
12 Statsutskottets utlåtande nr 188 år 1970

Nr 188

Utlåtande i anledning av motioner om kurativ verksamhet vid
folkhögskolorna m. m.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 569 av herrar Ingvar Andersson och Blom- 
quist samt II: 730 av herrar Werner och Krönmark har hemställts, såvitt 
nu är i fråga, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t ger till känna vad i 
motionerna anförts beträffande statsbidraget till kurativ verksamhet vid 
folkhögskolorna.

I de likalydande motionerna I: 586 av herr Thorsten Larsson och II: 676 
av herr Gustavsson i Alvesta har hemställts att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj :t anhåller om utredning av frågan om inrättande av tjänster för 
kuratorer och psykologer vid folkhögskolorna.

Utskottet. I motionerna framhålles att elevsammansättningen vid folk
högskolorna, söm numera är långt mindre enhetlig än tidigare, inte sällan 
inrymmer personer som efter tidigare konflikter har svårigheter att återan
passa sig till samhället. Motionärerna anser att ökade resurser bör ställas till 
förfogande för kurativ verksamhet. I motionerna 1: 569 och II: 730 önskas ett 
uttalande av riksdagen till förmån för statsbidrag till kurativ verksamhet 
vid folkhögskolorna medan i motionerna I: 586 och II: 676 yrkas utredning 
av frågan om inrättande av tjänster för kuratorer och psykologer.

Utskottet är medvetet om de problem som motionärerna angivit men ock
så om att åtgärder vid vissa skolor redan vidtagits för en förstärkning av 
elevvården. Vilka åtgärder som ytterligare kan erfordras bör bedömas mot 
bakgrund av en översyn av läget genomförd i samarbete mellan skolornas 
ledning, personal och elever samt huvudmännen, de sistnämnda inte minst 
med hänsyn till deras ansvar för de resurser som står till skolornas förfo
gande. Utskottet förutsätter att skolöverstyrelsen uppmärksamt följer ut
vecklingen i folkhögskolorna och tar de initiativ till undersökningar och till 
åtgärder med syfte att uppnå förbättringar som överstyrelsen finner lämp
liga. Utskottet som i avvaktan på resultatet av kommande undersökningar 
och överväganden inte finner sig böra tillstyrka bifall till nu ifrågavarande 
motionsyrkanden anser att riksdagen som sin mening bör ge Kungl. Maj :t 
till känna vad utskottet anfört.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet
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att riksdagen i anledning av motionerna I: 569 och II: 730 
samt 1:586 och 11:676, förstnämnda båda motioner såvitt 
nu är i fråga, som sin mening ger Kungl. Maj :t till känna 
vad utskottet anfört.

Stockholm den 17 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 184.


